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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha para
AKTIVET Shenime Periudha Raportu ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 8,338,164 10,084,405
1 Aktivet monetare 488,205 215,895
> Banka 443,453 215,895
> Arka 44,752
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 3,691,459 4,616,720
> Kiiente per mallra ,produkte e sherbime 2,897,784 2,176,484
> Debitore,Kreditore te tjere - 1,517,600
> Tatim mbi fitimin 85,489 158,181
> Tvsh 708,186 764,455
> Te dreffa e detyrime ndaj oriakeve
>Shteti tvsh e rimbursueshme -
>
| 4 Iventari 4,158,500 5,251,790
| > Lendet e para 1,242,600 2,778,200
| > Inventari Imet 8 =
| > Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 2,915,900 2,473,590
> Mallra per rishitje
> Parapagesal per furnizime - -
>
| 5 Aktivet biologjike afatshkurtra -
| 5 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
| 7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - E
> Shpenzime te perudhave te ardhme -
> -
AKTIVET AFATGJATA 12,539,924 9,825,844
'_ 1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 12,539,924 9,825,844
> Toka = 5
> Ndertesa 6,524,870 4,020,093
> Makineri dhe pajisje 4,002,324 4,680,853
> Aktive te tjera afatgjata materiale 2,012,730 1,124,898
3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar - -
_ 5 Aktive te tjera afatgjata . :
TOTALI AKTIVEVE (1 +11) 20,878,088 19,910,249
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Perudha para
ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

18,527,925

17,606,926

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdrafte bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

18,527,925

17,606,926

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,593,174

2,593,174

> Te pagueshme ndaj punonjesve

1,044,925

> Detyrime per Sigurime Shog

31,526

32,838

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrimet tatimore per TAP-in

8,300

11,000

> Detyrimet tatimore per Tatim Fifimin

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

> Delyrimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj orfakeve

14,850,000

14,969,914

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore fe ljiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+1)

18,527,925

17,606,926

n

KAPITALI

2,350,163

2,303,323

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

-

3 Kapitali aksionar

800,000

800,000

4 Primi | aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

334,550

334,550

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

1,168,773

1,156,173

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

46,840

12,600

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (| +lI+Il)

20,878,088

19,910,249
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referenca
L Nr Periudha Periudha
Nr  [Pershkrimi I Elementeve llog Raportuese para ardhese
1|Shitjet neto 690,233 1,787,436
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 666,667 -
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces 442 310
Puna e vet e kapitalizuar 2,504,777
4|Materialet e konsumuara (1,623,800) 1,091,478
5|Kosto e punes (1,785,252) 246,712
Pagat e personelit (1,544,000) -
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (241,252) 246,712
8| Amortizimi dhe zhvleresimet - =
7|Shpenzime te tjera (843,011) 428,543
7.1|Shpenzime te panjohura = o
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) (4,252,063) 1,766,733
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 51,924 20,703
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :_ 120 =
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 120 -
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit = >
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) 120 -
14| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 52,044 20,703
141 |Shpenzime te panjohura - -
14.2 |Fitimi | tatueshem 52,044
5|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,204 8,103
16 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 46,840 12,600

17 Elemente te pasgyrave te konsoliduara
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Pgsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2012

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijete monetare (MM) te arketuara nga klientet 906,980 1,121,100
MM (e pagnara ndaj furnitoreve (1,185,631)| (6,985,347)
MM te paguara ndaj _punonjesve (208,880) 5
MM te paguara tvsh,laksa doganore (339,872) -
MM te paguara kontr sig shog,tap (535,459) .
MM te ardhura nga veprimtarite - -
Interesi | paguar,komisione (6,477) -
MM per pagesa te tjera(penalitete) - -
Tatim mbi fitimin | paguar (90,693) (332,560)

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (1,460,032)| (6,196,807)
Fluksi monetar nga veprimiaria investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

Interes | arketuar 120 -

Dividentet e arketuar -

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese 120 -
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,732,222 5,039,257
Pagesat e detyrimeve te kreditoreve -
Dividente te paguar .

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1,732,222 5,039,257
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 272,310 (1,157,550)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 215,895 1,373,445
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 488,205 215,895

Shogeria "BACI EL 2003"shpk




Y9Ys, £00Z 13 10V, €eboys

£9L'0SE'2 £19's12') 0SS'veE - o 000°008 Z10Z 10313lyp L& aw |uoid|zod

- eI9|qU 8} JLesay} 8} aUoISHY |1

- = = leuoisye Ijeydey iwysw3 (e

- lenbed s je)ueping|z
ov8'op 0v8'ov [aqejuoy saypniad | ojau IWhid| L
£2€'€0E°Z €21'891'| 0SS vEE - - 000'008 Z10Z 4033lyp Lg aw juoidizod| ||

= aASUOISHE | IWnaW T |

B endey sealazal 2 efjuy|e

. senbed a 19yuspind |z
009°ZL 009'Z1 = - 2 - jeqejuoy| seypnuad | ojau w4 |}
€2L'062'C €LL'951°} 055°'veE i + 000°008 aenjinBaul | wuoizod|g

- |2qejuoy 1exed au ywiyshipu | 43|V
£22'062°C €LL'9S1LL 0SS'vee - g 000008 0L0Z 1033lyp L€ aw 1uoIdIZOd| |

V.10l alepuiadys auolb)| juesayy| Juoisye | iwiid| Jeuoisye ejdey
ed | 4[|  ayp aioners 3 jouoISyY VD TETTE
BAJOZaY

Z10zZ 1eyidey au anawiyshipN @ eihbseq

lenpijosuoy ed a ashbsed alN




SHENIMET SPJEGUESE

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere né pajtim me Standartet Kombétare t&
Kontabilitetit kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228.date
29.04.2004.”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

Subjekti Baci E1 2003 shpk eshte rregjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
date 24.03.2003 nr regjistri 29678 . me nipt K 42724211 C. Objekti Iveprimtarise eshte :
“Prodhim inertesh”. me adrese te ushtrimit te veprimtarise Fshati Katundi i Ri,komuna
Bradashesh .Elbasan.

Shifrat e bilancit ne kollonen ..viti paraardhes ** duke e krahasuar me bilancin e vitit te
kaluar jane te njejta .

Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet ¢

duhura. Tepricat e paraqitura ne bilanc per leke jane te njejta me shumat e gjendjes se
bankave me date 31.12.2012 sipas analizes:

Llogari rrjedhese ne leke BKT ....443.453 leke

Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere iventari fizik i gjendjes se arkes me 31.12.2012, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizike e barabarte me ate kontabile per 44.752 leke.
Zerin aktive te tjera financiare afatshkurtra perbehet nga:

1-Kliente per arketim shuma 2.897.784 leke te perbere nga :

» Bajrami N Shpk 2.010.644 leke
» Asfaltim Rruga 46.080 leke
» Kurum 69.500 leke
» Fibek shpk -59.040 leke
»Kadri Baku 800.000 leke
» Diel shpk 30.600 leke

2- Tatim fitimi i mbartur 85.489 leke
3- Tvsh e zbritshme 708.186 leke

Gjendje e stokut me 31.12.2012 eshte 4.158.500 leke, vlersuar me kosto blerje dhe
eshte e detajuar sipas listes bashkangjitur.

Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta sipas pasqyres bashkangjitur
Eshte bere inventari fizik i aseteve me 31.12.2012 dhe del te jete i njejte me shifrat e
paragitura ne bilanc. Vleresimi i tyre eshte bere me kosto historike.Lista e iventarit
eshte bashkangjitur.

Nuk eshte llogaritur amortizim per vitin 2012 sipas pasqyres bashkangjitur.
Ne postin hua dhe parapagime paraqiten :
» Detyrime ndaj furnitoreve per 2.593.174 leke
1. Peshtani shpk 146.700 leke
2. Leadi  shpk 155,952 leke
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3. Elba Beton shpk 431.550 leke

4. Ermir shpk 1.437.724 leke
5. Rruga Ura 324.448 leke
6. Asfaltim Rruga 96.800 leke

v

Detyrime ndaj punonjesve per pagat per 1.044.925 leke

» Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetsore dhjetor 2012 leke 31.526
> Detyrim per tap-in dhjetor 2012 1 eke 8.300

> Detyrim ndaj ortakeve leke 14.850.000

Kapitali Aksionar nuk ka ndryshuar eshte 800.000 leke

e Ne postin Rezerva Ligjore jane paragitur rezervat e krijuara nga shogeria per shumen
334.550 leke

e Ne postin e fitimeve te pashperndara eshte fitimi i viteve te te kaluara i cili sipas
vendimit te shogerise ka qendruar i pa shperndare dhe eshte 1.168.773 leke

e Per vitin 2012 aktiviteti ekonomik i shogerise rezulton fitim 46.840

e Te ardhurat nga shitjet e mallrave te paragitura ne bilanc jane te njejta me ato te
raportuara ne FDP .Ato perbehen nga shitja e mallrave per 690.233 leke dhe shitja e
nje mjeti transporti per 666.667 leke

e Zeri shpenzime te tjera per 843.011 leke eshte analizuar sipas pasqyres
bashkangjitur.
e Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

e Pasqyrat Financiare dhe Politikat Kontabel.

Shogeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhenat nga informatizimi i
dokumentacionit ge mbahet me programin ALPHA. Pasqyrat financiare jane hartuar nga
Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ge jane
konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.Nga krygezimi i tregueseve te
pasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhje te te dhenave ge paragiten ne
to.Sic jane pagat dhe sigurimet shogerore, Aktivet afatgjata materiale , shifra e afarizmit
dhe tatimet e taksat.

e Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
paraqitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit ,.Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ™.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori
Nazmi Baku
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